
Nadere regels heffing en invordering toeristenbelasting 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidpias; 

gelet op artikel 12 van de verordening toeristenbelasting 2026; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Nadere regels heffing en invordering toeristenbelasting 2026 

Artikel 1 Nachtverblijfregister 
1. De belastingplichtige is gehouden op een behoorlijke wijze een nachtverblijfregister bij te houden. 

2. Het nachtverblijfregister bevat met betrekking tot ieder aan wie gelegenheid tot overnachten is 

verschaft of wie heeft overnacht gegevens tenminste betreffende: 

a. naam, leeftijd en woonplaats; 

b. aantal personen 

c. datum van aankomst en vertrek; 

d. het totaal aantal overnachtingen ter zake waarvan belasting verschuldigd is. 

Artikel 2 Bewaartermijn nachtverblijfregister 
Het nachtverblijfregister dient door de belastingplichtige gedurende vijfjaren te worden bewaard en 

op verzoek van de aangewezen gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder b van 

de Gemeentewet, ter inzage worden verstrekt. 

Artikel 3 Aangifteplicht 
1. De belastingplichtige is gehouden om jaarlijks, na afloop van het belastingjaar, aangifte te doen 

van het aantal overnachtingen. Hiertoe wordt de belastingplichtige jaarlijks uitgenodigd. 

2. In geval de uitnodiging niet binnen twee maanden na afloop van het belastingjaar is gedaan, is 

de belastingplichtige gehouden binnen drie maanden na afloop van het belastingjaar een schrif- 

telijk verzoek in te dienen, strekkende tot het verkrijgen van de uitnodiging tot het doen van aan- 

gifte. 

3. In geval de belastingplichtige het in het tweede lid bedoelde verzoek na laat in te dienen, is de 

aangewezen gemeente ambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeen- 

tewet, gerechtigd ambtshalve een aanslag op te leggen op basis van: 

a. Het maximaal aantal slaapplaatsen dat in de gebruiksvergunning is toegestaan vermenig- 

vuldigd met het aantal nachten per belastingjaar dat de inrichting gebruikt mag worden. 

b. In die gevallen waar geen (gebruiks)vergunning verleend is: het aantal bedden dat redelij- 

kerwijs is te plaatsen, vermenigvuldigd met het aantal nachten per belastingjaar dat de in- 

richting c.q. vergelijkbare inrichtingen doorgaans gebruikt (mogen) worden. 

Artikel 4 Overgangsrecht 
De Nadere regels toeristenbelasting 2015 van 30 september 2014 worden ingetrokken met ingang van 

1 januari 2026. Zij blijven van toepassing op alle aanslagen die voor 1 januari 2026 zijn opgelegd. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Artikel 6 Citeerartikel 
Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels toeristenbelasting 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Zuidplas 

van 18 november 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

De burgemeester, 

J.F. Weber 

gemeentesecretaris, 

Nr. 562623 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2025 nr. 562623 22 december 2025 1 



M. Burgmans 

Gemeenteblad 2025 nr. 562623 22 december 2025 2 


